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ÖN SÖZ

Vakfiyeler, Orta ve Yeni Çağlar Türk ve İslam dünyasını tetkik için birinci

derecede önemli yazılı belgelerdir. Tezimizin konusu olan Kıbrıs'taki vakfiyeler.
Osmanlı Türk tarihinin geçmişini aydınlatacak ve Kıbrıs özelinde araştırma yapmak

isteyen ilim ehline yol gösterecek niteliktedir. Aynı zamanda vakıf vesikaları

Müslüman Türk toplumunun iç bünyesini, çeşitli sosyal tabakaların yaşam tarzlarını,

içtimai münasebetlerini; şehirlerin yapısını, dönemin sanatlarını, kullanılan paraların

cinsini, üretilen ürünlerini vb. ele veren önemli tarihi kaynaklardır.

Vakıflar, insanoğlunda doğuştan var olan iyilik, güzellik, şefkat ve

yardımlaşma gibi hasletlerin yaşanır hale gelmesinden doğan müesseselerdir. Bir

sosyal yardımlaşma müessesesi olan vakıfların Türk-İslam medeniyetinde yaygın bir

şekilde bulunmuş olması Müslüman Türk milletinin hayırseverliğinin ve

kadirşinaslığının bir tezahürüdür.

Bizler acizane yaptığımız çalışmada Kıbrıslı Müslüman Türklerin iyilikte ve

cömertlikte yarışım ifade eden vakıf belgelerinin (vakfiyelerin), Osmanlıca aslından

bugünkü Türkçeye transkripsiyonunu yapmaya çalıştık. Kıbrıs'taki vakfiyelerle ilgili

bu çalışmamızın, değerli dostum ve meslektaşım olan Mehmet Sakat kardeşimin

vakıf belgeleriyle ilgili yaptığı tez çalışmasıyla beraber ilk olması önemlidir. Bu

vesileyle bizlere ağır bir sorumluluk yüklemiştir. Bu nedenle belgelerin Türkçeye

transkrip edilmesinde titiz davrandığımı ifade edebilirim. Olabildiğince Türkçeye

sadık kalarak çevirmeye gayret ettim. Eserde hata yoktur demek mümkün değildir.

Kuşkusuz hatalar olacaktır. Gönlümüz gelecekte daha güzel çalışmaların olmasını

arzu etmektedir.

Çalışmamızda M.1593/H.1001-M.1864/H.1280 yılları arasında yer alan kırk

beş adet vakıf vesikaları (vakfiyeler) trafiskrip edilmiştir. Burada H.1001 ile H.1280

yılları arasındaki bütün vakıf belgeleri incelenmiş değildir. Sadece 45 adet vakıf

belgesi incelenmiştir. Ayrıca eserimize aldığımız vakfiyeler farklı tarihlerde

yazılmıştır. Tez çalışmamızda vakfiyelerin tarih sırasına göre hazırlanmadığını da

ifade etmek isterim. Vakfiyelerin sahipleri, vakfedilen mallar ve vakfiyelerin tarihleri

giriş bölümünün sonunda tablo halinde araştırmacıların istifadesine sunulmuştur.



Eserin sonunda belgelerde geçen şahıs isimleri, yer adları, lakaplar ve ünvanlar

alfabetik olarak verilmiştir.

Bu eserin hazırlanmasında katkıda bulunan, desteğini ve kıymetli vakitlerini

bizden esirgemeyen hocam Pr. Dr. Habib DERZİNEVESİ'ye, seminerlerin

hazırlanması aşamasında yardımlarından istifade ettiğim Pr. Dr. Orhan ÇİFTÇİ

hocama, tez dönemi boyunca maddi ve manevi yardımlarını gördüğüm arkadaşlarıma

ve özellikle aileme teşekkür etmeyi ifası gerekli bir vazife telakki ederim.

Emrullah SEVGİ

Lefkoşa-Nisan 2011
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KISALTMALAR

a.g.e. : adı geçen eser
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GİRİŞ

Vakıf, bir malın veya mülkün gelirinin tamamen insanların yararına olarak,

kişilerin sahip çıkmalarına imkan bırakmaksızın hayır işine tahsis ve terkine

denmektedir (Şeker, 2007, 187). Tanımdan da anlaşılacağı gibi vakfedilen mal,

sahibinin mülkünden çıkar. Satılamaz, bağışlanamaz, miras bırakılamaz. Vakıf

mallarının satılamaz, dokunulamaz ve miras bırakılamaz olması ve uluslar arası

yasalarla güvence altına alınması (Ahkamü'l-Evkaf 2003, V), vakıf belgelerini

(vakfiyeleri) Kıbrıslı Müslüman Türkler açısından son derece önemli kılmaktadır.

Vakıf vesikalarının tozlu raflardan, nemli ortamlardan himmetli ellerle gün yüzüne

çıkarılması Kıbrıs Türkünün zengin bir vakıf mirasına sahip olduğunun belgeleri

olacaktır. Biz de tez çalışmamızda bu amaca hizmet etmeye çalıştık. Tezimin konusu

olan vakıf belgelerinin orijinalleri Kıbrıs Türk Evkaf Dairesi Arşivi'nde
bulunmaktadır.

A) VAKFIN TARİHÇESİ

Vakfın menşeini en eski devirlere kadar götürenler vardır. Vakfın başlangıcı

konusunda kesin bir tarih vermeye imkan yoktur. İslama göre ilk vakıf İbrahim (a.s.)

tarafından Ka'be-i Muazzama'nın vakfedilmesiyle başlar. Eski kavimlerde vakıflar

mevcut idi. İskenderiye kütüphanesi, Kudüs havuzları, Zemzem kuyusu, yollar,

köprüler, mabetler birer vakıftır. Bütün bunlar menafiinden halkın istifade etmesi

için yapılmışlardır (Şeker, 2007, 199).

Vakıf müessesesi İslam dünyasında önemli bir aşamadır (Gazioğlu, 2000,

243). Kur'an-ı Kerim'de vakıf ibaresine rastlanmamakla birlikte genel anlamda iyilik

yapmayı, sadaka vermeyi ve ihsanda bulunmayı teşvik eden ayetlerin dolaylı olarak

vakfı teşvik ettikleri söylenebilir (Şeker, 2007, 194). İslam Peygamberi Hz.

Muhammet (a.s.)'ın sözlerinde ve bizzat hayatında vakıfla ilgili uygulama görmek

mümkündür. Hz. Peygamber yedi adet hurma bahçesini gelirini İslam savunmasına

şart koşarak vakfetmek suretiyle Medine'de vakfın ilk temelini atmıştır. Yine Hz.

Peygamber Fedek ve Hayber hurmalığını fakir yolculara vakfetmiştir (Altan, 1986, 2,

3). Ayrıca Hz peygambere fey olarak tahsis olunan Kureyza, Nadir, Fedek ve Hayber

arazilerinin gelirlerinin hanımlarının nafakası ve işçilerinin ücretlerinden geri

kalanının vakıf olduğunu söylemiştir (Şeker, 2007, 196).

IV



Ancak hukuki olarak ilk vakıf, Hz. Ömer'in vakfettiği Semğ (Temğ)

arazisidir (Şeker, 2007, 196). Hz. Ömer gibi pek çok sahabinin böyle vakıfları vardır.

Kur'an'r Kerim'den, peygamberimiz ve ashabından ilham alan pek çok müslüman

milletler vakıf eserleri vücuda getirmişlerdir. Özellikle Osmanlı İmparatorluğu

coğrafyasında devlet adamları ile diğer varlıklı kişilerin vakıflar kurmaları sonucu

İslam dünyasında vakıf eserleri çok yaygınlaşmış ve büyük önem kazanmıştır.

(Şeker, 2007, 201). Bu vakıf eserlerinden bir tanesi de tez çalışmamızın ilk belgesi

(vakfiye) olan Kıbrıs Valisi Ebu Bekir Paşa'nın Tuzla'daki vakıfları ile ilgili

vakfiyesidir.

Kıbrıs'taki vakıfların temeli 1571'de tamamlanan fetihle birlikte atılmıştır. İlk

vakıfları yapanların başında Padişah II. Selim, Başkomutan Lala Mustafa Paşa, Arap

Ahmet Paşa, Pertev Paşa, Ağa Cafer Paşa gibi seçkin hayırsever yöneticiler

bulunmaktadır. Bu seçkin kişilerin başlattığı vakıf hareketi varlıklı hayırsever kişiler

tarafından devam ettirilmiş ve Kıbrıs Vakıfları güçlenip kökleşmiştir (Gazioğlu,

2000, 244).

Kıbrıs'taki evkaf işleri oluşturulan müdürlükten sonra tayin edilen müdürler

bazen de muhasebeciler eliyle yürütülmüştür. Ünlü Kıbrıslı Sadrazam Kamil Paşa'

run da 1860 yılında Evkaf müdürü olarak atandığı ve bu görevde iki yıl beş ay

kaldığı bilinmektedir (Gazioğlu, 2000, 245).

B) VAKIFLARIN KIBRIS TARİHİ AÇISINDAN ÖNEMİ

Vakıf, tanrının rızası gözetilmek üzere bir malın insanlık yararına

bırakılmasıdır. Temelinde Allah rızası, hayır duygusu, insanlık sevgisi yatan

vakıfların Müslüman Türk dünyasında yaygınlık kazanmasının sebebi İslam dininin

hayrı ve içtimai hizmetlere verdiği önemdir. Bu nedenle vakıflar Kıbrıs Türkünün

inancını, dünya görüşünü ve kültürünün dayandığı temel değerleri yansıtmaktadır.

Vakıflar sosyal dayanışma ve yardımlaşma müesseseleridir. Vakıflar Kıbrıs

Türk toplumunun birbirleriyle kenetlenmesinde, değerlerini ve kültürlerini koruyarak

bugüne gelmesinde büyük rolü olmuştur.

Vakıflar, insanların toplu olarak yaşadıkları şehir, köy ve kasaba gibi

yerleşim yerlerinin oluşmasında önemli rol oynamışlardır. Fethedilen yerlerde devlet

adamlarının ve zengin hayırseverlerin yaptıkları camiler, medreseler, hanlar,
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hamamlar, çeşmeler, tekkeler, imaretler vb. sayesinde buralara Türk göçmenler

yerleşiyor ve böylece yeni şehirler oluşuyordu. Artan Türk nüfus ile de Türkleşme ve

İslamlaşma sağlanıyordu. Fethettiği her yere vakıf medeniyetini götüren Osmanlı,

1571 'de Kıbrıs'ın fethedilmesiyle bu medeniyeti buraya getirmiş ve Kıbrıs'ta vakıf

kurumunun temelini atarak vakıflar vesilesiyle Türkleşme ve İslamlaşma yolunda

büyük bir adım atmıştır.

4 Haziran 1878'de İngiltere ile Osmanlı Devleti arasında yapılan anlaşma ile

Kıbrıs'ın İngilizlere kiralanmasıyla vakıfların yönetiminin İngilizlere geçmesinden

(Altan, 1986, 267), 15 Nisan 1956'da vakıfların yönetiminin tekrar Kıbrıs Türklerine

devri ile beraber Kıbrıs Türkü büyük bir bayram yaşamıştır. Evkafın kayıtsız şartsız

Kıbrıs Türküne teslimi ile beraber Müslüman Türkler arasında birlik ve beraberlik

ruhu yeniden canlanmıştır. (Altan, 1986, 1096).
-ı,

Nihayet Adada Müslüman Türklerin var olma mücadelesinde ve sahip olduğu

mal varlığının korunmasında vakıfların önemli rolü olmuştur.

Kıbrıs evkaf tarihine kaynaklık teşkil eden vesikalar mühimme kayıtları,

vakfiyeler, şer'i mahkeme sicilleri, tutanaklar, resmi yazışmalar, tapu kayıtları vb.

sayılabilir. Bu belgelerin yanı sıra Kıbrıs Evkaf Arşivi'nde yer alan şer'i mahkeme

sicilleri ve diğer kayıtlar Kıbrıs vakıf tarihini aydınlatacak güçte ve niteliktedir

(Altan, 1986, 75). Kıbrıs'ın Osmanlılar tarafından 1571 yılında fethinden 1878

yılında İngilizlere devrine kadar vakıflar, evkaf idaresine tayin edilen müdürler bazen

de muhasebeciler tarafından yönetilmiştir. Kıbrıs vakıflarının tüm işlemleri vakıflar

yönetiminin en büyük dayanağı ve vakıflar anayasası hükmünde olan "Ahkamü'f

Evkaf' yasalarına göre yönetilmiştir (Gazioğlu, 2000, 247, 248; Altan, 1986, 7).

Evkaf müdürlüğünün oluşturulmasından itibaren, Kıbrıs'ın İngilizlere devrine

kadar görev yapmış olan evkaf müdürleri şunlardır: Müderris el-Hace Mehmet efendi

(1840), es-Seyyid Osman İzzi Efendi (1842), el-Hace Osman İzzi Efendi (1843-49),

İsmail Efendi (1845-53), el-Hace İbrahim Efendi (1856), el-Hace Ahmet Rıfat

Efendi (1857-59), Ahmet Raşit Bey (1859-60), Mehmet Kamil Efendi (1860-62),

Arif Efendi (1862), Mehmet Bahaettin Efendi (1869-72), Mehmet Salim Efendi

(1872), Hüseyin Edip Efendi (1874), Ahmet Hulusi (1876-78) (Gazioğlu, 1994, 244-

245).
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Kıbrıs'ın fethi sonrasında yapılan ilk vakıflar ve daha fazlası ile ilgili bilgi

edinmek isteyenler bu alanda yazılmış en çaplı eser olan Mustafa Haşim Altan'ın

Belgelerle Kıbrıs Türk Vakıflar Tarihi adlı iki ciltlik esere bakabilirler.

C) VAKiF BELGELERİYLE İLGİLİ ÇALIŞMANIN BİÇİMSEL
YÖNDEN İNCELENMESİ

Genel olarak Osmanlıcada kullanılan farklı yazı stilleri (hatt) vardır.
Bunlar sülüs, nesih, divani, divani celi, talik, rik'a, kufi, icazet ve siyakattir
(Eminoğlu, 2008, 64). Tezimin konusu olan vakıf belgelerinin hattı matbu, rik'a,
divani, siyakat gibi farklı yazı çeşitlerinden oluşmaktadır. Böylece vakıf belgelerini
araştırma konusu yapanlar farklı yazı stillerini de inceleme imkanı bulmaktadırlar.

Vakıf belgeleri transkrip edilirken Türkçedeki bir harfin Arapça ya da
Osmanlıca' da farklı harflerle karşılığı olması sebebiyle birbirinden ayırmak için
harflerin altına ya da üstüne nokta ve kısa çizgi işareti konmamıştır. Metnin
Türkçeye çevirisinde 12 punto ve Time New Roman yazı karakteri kullanılmıştır.

Vakıf belgesinden önce vakfiyenin içinde geçen vakıf sahibi ya da
sahiplerinin ismi, vakfın konusu yani vakfedilen mal ya da mallar ve vakfiyenin
numarası belirtilmiştir. Her belge (vakfiye) ayrı ayrı sıra ile numaralandırılmıştır.
Daha sonra belgenin metni ve ardından da Türkçe transkripsiyonu gelmektedir.

Vakfiyelerin metinleri rakamlarla maddelendirilmiş ve çevirisinde aynı
rakamlar verilerek transkripsiyon yapılmıştır. Orijinal metinlerde maddelendirme
yoktur.

Vakıf belgelerinin içinde geçen ayet ve hadislerin kaynakları orijinal
metinde olmadığından dipnot tekniği tercih edilerek tasarrufta bulunulmuştur.

Vakıf belgeleri içinde yer alan Osmanlıca ve Farsça asıllı kelimeler Ferit
Devellioğlu'nun (2008) hazırlamış olduğu Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lügat
esas alınarak yazılmaya çalışılmıştır. Aynı eserden faydalanılarak Osmanlıca-Farsça
kelimelerin anlaşılması için eserin sonunda yaklaşık elli sahifelik bir de sözlük
oluşturulmuştur. Ali Aktan'ın (1995) Osmanlı Paleografyası ve Siyasi Yazışmalar
adlı eserden de istifade edilmiştir.

D) VAKFİYE NEDİR VE VAKFIN UNSURLARI

Vakfiye, vakfa dair vakfın takrir ve hakimin tescilini havi tanzim olunan
huccet-i şer'iyyedir (Altan, 1986, 11).

Bir başka tanım: Vakıf'm resmen bir yazı ile müracaatı üzerine hakimin
de yüzleştirerek (mürafaa) hükmünü verdiğini belirten senede vakfiye (huccet) denir
(Şeker, 2007, 191).
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Her Vakıf Olayının Her Zaman Vazgeçilmez Beş Unsuru Vardır:

Vakıf: Vakfeden yani vakıf konusu mülkün sahibi.

Mevkuf: Vakfedilen mal, mülk ya da gelir kaynağı.

Mütevelli (Vakıf Emini): Vakfeden kişinin söz konusu mülk ya.da gelir
kaynağının belirli biçimde yönetilmesiyle görevlendirdiği kişi.

Mevküfu'n-Aleyh: Mütevellinin yönetiminde vakfın doğuracağı gelir
akımından belirli biçimde yararlanacak kişi, yer ya da hizmet.

Vakfiye: Bütün bunların vakfeden tarafından açık ve ayrıntılı biçimde
belirtildiği tek taraflı sözleşme metni veya belgesi olarak vakıf senedi (Ana
Britannica, vakıf maddesi).

Vakfiyeler Genellikle Aşağıdaki Bölümlerden Oluşur:

1) Allah'a hamd ve sena (övgü). Örnek: "Hamd ü sipds bi-hadd ü kıyas ol vdhibü 'l

ama! olan hdliku 'l-erzi ve 's-semdvdt ve ol müvajjiku 'l-ıbddi ile 'l-hayrdt olan

izid-i mutedl, tenezzehet ani 'ş-şebihi ve 'l-misôl hazretine olsun" (vakfiye no: 1,

S. 1) ya da "el-hamdüli 'l-ldhi 'l-lezi erşede ibddehü 'l-mü 'minine ve 'l-mü 'mindti

ild a 'mali 's-sdlihdti ve eşdra ile 'l-müslimine ve 'l-müslimdti bi ef'dli 'l-hayrôt"

(vakfiye no: 3, S. 38).
2) Ayet ve hadisler. Örnek: "Va'l-ldhü yed'ü ild ddri's-seldm" (vakfiye no: 1, S. 1).

3) Vakıf yapanın adı. Örnek: "Zenciye Alime bint-i Abdullah nam hatun" (vakfiye

no: 3, S. 38).
4) Vakıf olan mallar. Örnek: "Fevkani bir bôb oda ve tahtanı bir bdb oda ve bir

mikddr havlu ve derünında bir bi 'r-i md-i lezizi muhtevi mülk cemi-i menzilimi

mülkümden ifraz berleh-i dmme-i tevabi' ve levdhıkı ve kôffe-i hukuk ve merôfıkı

ile" (vakfiye no: 3, S. 39).

5) Ne türlü masraflar yapılacağı ve gelirlerin sarf yeri. Örnek: "Menzil-i mezbürun

ğallası, mahalle-i merküme mescidinde imam olanlara meşrut olub leyôli-yi

mübdrekelerde bir aşr Kur 'ôn-ı Azimü 'ş-Şdn tilavet idüb sevabını ômme-i ervdh-ı

mü 'minine ve ben dahi intikdl-i ddr-ı beka eylediğimde hassaten rühıma ihdd

eyleye" (vakfiye no: 3, S. 39).

6) Vakfın kimler tarafından idare edileceği. Örnek: "Vaif-ı ati 'l-beydna li-ecli 't

tescil mütevellf nasb olunan mahrüse-i mezbüre cevômi '!erinden, Arab Ahmed

Paşa Cami '-i Şerif'i Hatibi ve Mütevellfsi Ahmed Efendi ibn-i Mustafa" (vakfiye

no: 4, S. 41).
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7) Hakimin, vakfın sıhhat ve lüzumuna dair hükmü. Örnek: "Hdkim-i mevki', sadr-ı

kitdb, tuba lehü ve husn-i medb hazretleri ba 'de 'l-murôfea ve 't-teemmül, dlimen

bi 'l-hilôf cdnib-i vakfı ula ve ührd görmeğin" (vakfiye no: 4, S. 43).

8) Sonunda tarih ile mühür ve şahitler.
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E) VAKFİYELERİN KONUBAŞLIKLARI TABLOSU

No Vakfiye sahibinin Adı Vakfın Konusu ve Tarihi

1 Kıbrıs Valisi Ebu Bekir Paşa b. İbra- Dükkan, değirmen, su kuyusu, bağ-
him bahçe ve arazi (H.1161/M.1748)

2 Sabıkan Baf Sancağı Beyi Muhammet Hamam, dükkan, bağ-bahçe, değir-
b. Ebu Bekir men ve tarla (H.1001/M.1593)

3 Zenciye Alime bint-i Abdullah Ev ve ekleri (H.1229/M.1814)

4 İbrahim Ağa zevcesi Fatıma Dükkan (H.1229/M.1814)

5 Emir Ağazade Ali Ağa Para (H.l 150/M.1738)

6 28 Kişiden oluşan vakfiye sahipleri Para (H.1212/M.1798)

7 Hasan Ağa b. İsmail Ağa Tarla ve su (H.1155/M.1742)

8 İmam oğlu Muhammet Hamam (H.1215/M.1801)

9 Emetullah bint-i Mevlüd Ev ve ekleri (H.1214/M.1800)

10 Fatıma bint-i Hüseyin Para (H.1023/M.1614)

11 Emine bint-i Ahmed Para (H.1224/M.1809)

12 Kara Aişe bint-i Derviş Ev ve ekleri (H.1181/M.1768)

13 Fatıma bint-i Muhammet Para (H.1217/M.1803)

14 Muhammet Ağa b. İsmail Dini kitap ve para (H.1225/M.1810)

15 Fatıma bint-i Mehmet Ev ve ekleri (H.1227/M.1812)

16 Morvi Muhammet b. İbrahim Para (H.1217/M.1802)

17 Basmacı Sarı İbrahim Para (1228/M.1813)

18 Feyzi b. Abdullah ve Mehmet b. Fey- Para (H.1225/M. l 8 l O)
zullah

19 Abide bint-i Hasan Ev ve ekleri (H.1226/M.181 ı)

20 Mü'mine bint-i Mustafa Para (Tarih yok)

21 Basmacı Mehmet b. Abdurrahman Para (H.1214/M. l 800)

(Tablo-I)
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(Tablo l'in devamı)

22 Fatıma bint-i Şaban Ev ve zeytin ağaçları (H.1239/M.1824)

23 Emetullah bint-i Ömer Ağa Zeytin ağaçları (H.1280/M.1864)

24 Ahmet b. Osman Para (H.l 133/M.1721)

25 Ümmühani bint-i Mehmet Dükkan (H.l 101/M.1690)

26 Emine bint-i Mustafa Para (H.121O/M.1796)

27 Hamm bint-i Halil Para (H.1139/M.l 727)

28 İsmail Ağa b. Ramazan Tarla, bahçe ve zeytin ağacı (H.1134)

29 Durdı bint-i Hasan Para (H.1144/M.I 732)

30 Mustafa b. Avaz Para (H.1137/M.1725)

31 Muhassıl-ı Emval Mehmet Emin Para (H.1232/M.1817)

32 Ahmet b. Mehmet Para, bağ ve zeytin ağaçları (H.1245)

33 Cemile bint-i Abdülkerim Para (H.122 IIM.1806)

34 Hüseyin b. Veli Bağ ve zeytin ağaçları (H.1244/M.1829)

35 Musaddık b. Hasan Para (H.1228/M.1813)

36 Lefkoşa Kadısı Ahmet b. Sadettin Evler, tarlalar ve değirmen (H.1052)

37 11 Kişiden oluşan vakfiye sahipleri Para (H.1231/M.1816)

38 Ali Efendi b. Abdülhadi Para (H.1228/M.1813)

39 Muhassıl-ı Emval Osman b. Ahmet Zeytin ağaçları (H.1151/M.1739)
r

40 Fatıma bint-i Hüseyin Para (H.1159/M.1747)

41 Hasan b. Mahmut Dükkan (H.1151/M.1739)

42 Gülden bint-i Abdullah Ev (H.l 158/M.1746)

43 Mustafa Sükker b. Ali Ev, dükkan, arsa, su kuyusu (H.1210)

44 Tüccar Muhammet Ağa b. İsmail Para (Hl229/M.1814)

45 Mustafa b. Mehmet Para (H.1173/M.l 760)
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VAKiF BELGELERİ VE TRANSKRİPSİYONU
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Vakfiye Sahibi: Kıbrıs Valisi el-Hace Ebu Bekir Paşa ibn-i İbrahim

Vakfın Konusu: Dükkanlar, Değirmenler, Su Kuyuları, Bağ-bahçe ve

Araziler

Vakfiye No: 1/1
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1) Hamd ü sipas bi-hadd ü kıyas ol vahibü'l-amal olan

2) haliku'l-erzi vc's-semavat ve ol müvaffiku'l-ıbadi ile'I-hayrst

3) olan izid-i müteal, tenezzehet ani'ş-şebihi ve'l-misal hazretine

4) olsun ki "va'l-lahü yed'ü ila dari's-selam"1 nass-ı kadimi ile

5) ıbadını da'vet-i darü'Lcinana, "el-lezine yünfıki'ıne emvalehüm

6) fi sebili'l-lah"2 kavl-i kerimi ile sülük-i nehc-i ber-füri'ığ-i

7) hayrati i'Iam ve an samimi'l-kalb salik-i mesalik-i birr ü hasenat

8) olanlara, "femen ya'mel miskale zerrattin hayran yerah'"

9) va'd-i kerim-i üzre nice ücür-i kesira ve mesübat-i cezile

(..__J ~ cl-5-J \j~ ..__.Co-.~ ....:.~ ~L-,:,. t:~ l_;ı es: ~ ıLl "----=- I II ~
.;'°~- Ll.3 ~I-~~!.., I~-=~~ f ~ °Y L. ç-.:ı.A.--9 !/ '-,
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1 O) ihsan eyledi ve enva' -ı salavat-i bi-hadd ve güna-gün tahiyyat

11) ve selam-ı mala yüadd, ol saff-ı aray-i rişte-i enhbiya ve kaid-i ketibe-i

12) asfiya, tarôrıü'l-hilkati'l-insaniyye, türu't-tecelliyati's-sübhaniyye,

13) sahib-i sadr-ı bala-hane-i hassu'f-hass, ali-kadr-i halvet-seray-i ihtisas,

1 Kur'an-ı Kerim, Yunus, 25
2 Kur'an-ı Kerim, Bakara, 261
3 Kur'an-ı Kerim, Zilzal, 7
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Vakfiye No: 1/2
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14) rasül-i huda ve habib-i kibriya, eş-şefiu'l-müşeffe'ı

15) yevmü'n-nedam, Hazreti Muhammedü'l-Mustafa'nırı (sallallahü aleyhi

16) ve selem) rüh-i şeriflerine olsun ki gonce-i sahn-i aray-i

17) nübüvvetlerinden hidayet-i bahş-i sudur olan ehadis-i celileden:

18) "İza mate-bnü ademe inkata' a amelühü illa min selasin: Ilmün nafi un

19) yüntefe'u bih ve veledün salihun yed'ü leh ve sadakatün cariyetün fi

20) sebili'l-lah"1 hadis-i şerifiyle asıyôn ümmetini vücüh-i hayrata

21) terğib ve cihat-i birr ü hasenata müteveccih olan haste-dilan

22) ümmetin, ser-levha-i amel-namelerin unvan-ı zer-ender-zer şefaat-i

2'3) uzmalanyla tezhib eyledi. Ve dürüd-i bi-hisab, ol al

24) ve ashab-ı üli'Lelbab hazeratına olsun ki zuafay-ı ümmeti, tarik-i

25) müstekime hadi ve canib-i hakka münadilerdir (rızvanu'l-Iahi teala

26) aleyhim ecmain). Bais-i tahrir-i vesika-i Iatife-i şerife

27) ve badi-i testir-i nemika-i enika-i mer'ıyye, halen Cezire-i Kıbrıs Valisi

28) olan düstür-i mükerrem, müşir-i müfahham, mükemmil-i mesalihu'f-

ümem, cami-i mehamidü'ş-şim,

29) menbeu'l-cf:tdi ve'l-kerem, mümehhid-i bünyôrıü'd-devleti'Losmaniyye,

1 Mehmet Sofuoğlu, Sahih-i Müslim ve Tercemesi, C. 5, S. 182-183, İstanbul, 1969
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